
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 35,400,061 35,842,381 △442,320

국 23,335,211 23,685,055 △349,844

기 16,214 16,214 0

시 9,878,564 10,037,890 △159,326

구 2,170,072 2,103,222 66,850

가족복지 증진 7,163,676 7,304,339 △140,663

국 3,369,933 3,457,204 △87,271

기 15,514 15,514 0

시 3,082,614 3,129,444 △46,830

구 695,615 702,177 △6,562

양성평등 문화 확산 550,595 550,169 426

국 158,657 158,316 341

기 15,514 15,514 0

시 253,404 253,319 85

구 123,020 123,020 0

청소년한부모 아동양육비 지원 1,125 3,321 △2,196

국 900 2,657 △1,757

시 225 664 △439

301 일반보상금 1,125 3,321 △2,196

국 900 2,657 △1,757

시 225 664 △439

01 사회보장적수혜금 1,125 3,321 △2,196

○청소년한부모 아동양육비 1,125 3,321 △2,196경정 1,125,000원

국 900 2,657 △1,757

시 225 664 △439

한부모가족 자녀양육비 등 지원 108,253 105,631 2,622

국 86,603 84,505 2,098

시 21,650 21,126 524

301 일반보상금 108,253 105,631 2,622

국 86,603 84,505 2,098

시 21,650 21,126 524

01 사회보장적수혜금 108,253 105,631 2,622

○한부모가족 자녀양육비 등 지원

108,253 105,631 2,622경정 108,253,000원

국 86,603 84,505 2,098

시 21,650 21,126 524

보육수준 향상 6,613,081 6,754,170 △141,089

국 3,211,276 3,298,888 △87,612

시 2,829,210 2,876,125 △46,915

구 572,595 579,157 △6,562

보육교직원 인건비 지원 1,520,668 1,523,448 △2,780

국 912,401 914,069 △1,668

시 425,787 426,565 △778

구 182,480 182,814 △334

307 민간이전 1,520,668 1,523,448 △2,780

국 912,401 914,069 △1,668

시 425,787 426,565 △778

- 1 -



부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 182,480 182,814 △334

10 사회복지시설법정운영비보조 1,520,668 1,523,448 △2,780

○보육교직원 인건비 지원

1,520,668 1,523,448 △2,780경정 1,520,668,000원

국 912,401 914,069 △1,668

시 425,787 426,565 △778

구 182,480 182,814 △334

가정양육수당 지원사업 709,889 833,632 △123,743

국 532,417 625,224 △92,807

시 124,231 145,886 △21,655

구 53,241 62,522 △9,281

301 일반보상금 709,889 833,632 △123,743

국 532,417 625,224 △92,807

시 124,231 145,886 △21,655

구 53,241 62,522 △9,281

01 사회보장적수혜금 709,889 833,632 △123,743

○가정양육수당 지원 709,889 833,632 △123,743경정 709,889,000원

국 532,417 625,224 △92,807

시 124,231 145,886 △21,655

구 53,241 62,522 △9,281

보육교직원 처우개선 지원 248,976 260,206 △11,230

국 149,387 156,124 △6,737

시 69,712 72,858 △3,146

구 29,877 31,224 △1,347

307 민간이전 248,976 260,206 △11,230

국 149,387 156,124 △6,737

시 69,712 72,858 △3,146

구 29,877 31,224 △1,347

10 사회복지시설법정운영비보조 248,976 260,206 △11,230

○어린이집 교사 근무환경개선 지원

189,073 210,286 △21,213경정 189,073,000원

국 113,444 126,172 △12,728

시 52,940 58,880 △5,940

구 22,689 25,234 △2,545

○어린이집 보조교사 인건비 지원

59,903 49,920 9,983경정 59,903,000원

국 35,943 29,952 5,991

시 16,772 13,978 2,794

구 7,188 5,990 1,198

공공형 어린이집 지원 75,520 76,120 △600

국 45,312 45,312 0

시 21,146 21,746 △600

구 9,062 9,062 0

307 민간이전 75,520 76,120 △600

국 45,312 45,312 0

시 21,146 21,746 △600

구 9,062 9,062 0

10 사회복지시설법정운영비보조 75,520 76,120 △600
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부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공공형 어린이집 공기청정기 구입비 지원

0 600 △600경정 0원

시 0 600 △600

공공형 어린이집 공기청정기 구입비 지원 594 0 594

시 594 0 594

307 민간이전 594 0 594

시 594 0 594

10 사회복지시설법정운영비보조 594 0 594

○공공형 어린이집 공기청정기 구입비 지원

594 0 594594,000원

시 594 0 594

민간·가정어린이집 보육교직원 복지수당 지원 86,000 100,000 △14,000

시 86,000 100,000 △14,000

307 민간이전 86,000 100,000 △14,000

시 86,000 100,000 △14,000

10 사회복지시설법정운영비보조 86,000 100,000 △14,000

○민간·가정어린이집 보육교사 복지수당

86,000 100,000 △14,000경정 86,000,000원

시 86,000 100,000 △14,000

평가재인증 어린이집 보육교사 연구수당 38,610 41,000 △2,390

시 38,610 41,000 △2,390

307 민간이전 38,610 41,000 △2,390

시 38,610 41,000 △2,390

10 사회복지시설법정운영비보조 38,610 41,000 △2,390

○평가재인증어린이집 보육교사 연구수당

38,610 41,000 △2,390경정 38,610,000원

시 38,610 41,000 △2,390

장애전담어린이집 보육교사 특수근무수당지원 22,600 21,600 1,000

시 22,600 21,600 1,000

307 민간이전 22,600 21,600 1,000

시 22,600 21,600 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 22,600 21,600 1,000

○장애전담어린이집 보육교사 특수근무 수당

22,600 21,600 1,000경정 22,600,000원

시 22,600 21,600 1,000

법정저소득층 차액보육료 지원 4,988 3,757 1,231

시 4,988 3,757 1,231

307 민간이전 4,988 3,757 1,231

시 4,988 3,757 1,231

05 민간위탁금 4,988 3,757 1,231

○법정저소득층 차액보육료 지원

4,988 3,757 1,231경정 4,988,000원

시 4,988 3,757 1,231

둘째 자녀 차액보육료 부모부담금 지원 10,796 11,716 △920

시 10,796 11,716 △920
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부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,796 11,716 △920

시 10,796 11,716 △920

05 민간위탁금 10,796 11,716 △920

○둘째 자녀 차액보육료 부모부담금 지원

10,796 11,716 △920경정 10,796,000원

시 10,796 11,716 △920

셋째자녀 이후 차액보육료 부모부담금 지원 8,806 11,517 △2,711

시 8,806 11,517 △2,711

307 민간이전 8,806 11,517 △2,711

시 8,806 11,517 △2,711

05 민간위탁금 8,806 11,517 △2,711

○셋째자녀이후 차액보육료 부모부담금 지원

8,806 11,517 △2,711경정 8,806,000원

시 8,806 11,517 △2,711

민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당 지원 5,560 6,000 △440

시 5,560 6,000 △440

307 민간이전 5,560 6,000 △440

시 5,560 6,000 △440

10 사회복지시설법정운영비보조 5,560 6,000 △440

○민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당

지원 5,560 6,000 △440경정 5,560,000원

시 5,560 6,000 △440

정부미지원어린이집 조리원 인건비 9,500 18,000 △8,500

시 9,500 18,000 △8,500

307 민간이전 9,500 18,000 △8,500

시 9,500 18,000 △8,500

10 사회복지시설법정운영비보조 9,500 18,000 △8,500

○정부미지원어린이집 조리원 인건비

9,500 18,000 △8,500경정 9,500,000원

시 9,500 18,000 △8,500

장애영유아어린이집 치료사 근무환경개선비 5,800 4,800 1,000

시 5,800 4,800 1,000

307 민간이전 5,800 4,800 1,000

시 5,800 4,800 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 5,800 4,800 1,000

○장애영유아어린이집 치료사 근무환경개선비

5,800 4,800 1,000경정 5,800,000원

시 5,800 4,800 1,000

어린이집 공기청정기 보급 19,200 0 19,200

국 12,000 0 12,000

시 3,600 0 3,600

구 3,600 0 3,600

402 민간자본이전 19,200 0 19,200

국 12,000 0 12,000

시 3,600 0 3,600
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부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 3,600 0 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,200 0 19,200

○어린이집 공기청정기 보급 19,200 0 19,20019,200,000원

국 12,000 0 12,000

시 3,600 0 3,600

구 3,600 0 3,600

어린이집 통학차량 잠자는 아이 확인 장치 설치 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

시 800 0 800

구 800 0 800

402 민간자본이전 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

시 800 0 800

구 800 0 800

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,200 0 3,200

○어린이집 통학차량 잠든아이 확인장치 설치

3,200 0 3,2003,200,000원

국 1,600 0 1,600

시 800 0 800

구 800 0 800

노인복지증진 22,747,141 22,739,211 7,930

국 17,235,005 17,231,550 3,455

시 4,775,259 4,773,209 2,050

구 736,877 734,452 2,425

건강하고 보호받는 노후생활 보장 663,568 661,478 2,090

국 310,764 309,304 1,460

시 352,804 352,174 630

노인돌봄기본서비스사업지원(지원) 263,808 261,818 1,990

국 184,651 183,261 1,390

시 79,157 78,557 600

307 민간이전 263,808 261,818 1,990

국 184,651 183,261 1,390

시 79,157 78,557 600

11 사회복지사업보조 263,808 261,818 1,990

○노인돌봄기본서비스 사업

263,808 261,818 1,990경정 263,808,000원

국 184,651 183,261 1,390

시 79,157 78,557 600

단기가사서비스사업지원 669 569 100

국 473 403 70

시 196 166 30

307 민간이전 669 569 100

국 473 403 70

시 196 166 30

11 사회복지사업보조 669 569 100

○단기가사서비스사업지원 669 569 100경정 669,000원

국 473 403 70
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부서: 여성가족과

정책: 노인복지증진

단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 196 166 30

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 4,660,225 4,654,385 5,840

국 1,314,274 1,312,279 1,995

시 2,783,506 2,782,086 1,420

구 562,445 560,020 2,425

노인일자리 및 사회활동지원 확대 2,561,794 2,556,654 5,140

국 1,280,897 1,278,327 2,570

시 1,280,897 1,278,327 2,570

307 민간이전 2,561,794 2,556,654 5,140

국 1,280,897 1,278,327 2,570

시 1,280,897 1,278,327 2,570

05 민간위탁금 2,561,794 2,556,654 5,140

○노인일자리사업(노인시설 주관)

2,561,794 2,556,654 5,140경정 2,561,794,000원

국 1,280,897 1,278,327 2,570

시 1,280,897 1,278,327 2,570

노인회관 운영 65,600 62,600 3,000

시 12,000 12,000 0

구 53,600 50,600 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○대한노인회 중구지회 복사기 구입

3,000 0 3,0003,000,000원

경로당 공기청정기 보급 69,000 71,300 △2,300

국 17,250 17,825 △575

시 34,500 35,650 △1,150

구 17,250 17,825 △575

405 자산취득비 69,000 71,300 △2,300

국 17,250 17,825 △575

시 34,500 35,650 △1,150

구 17,250 17,825 △575

01 자산및물품취득비 69,000 71,300 △2,300

○경로당 공기청정기 구입 69,000 71,300 △2,300경정 69,000,000원

국 17,250 17,825 △575

시 34,500 35,650 △1,150

구 17,250 17,825 △575

아동·청소년 보호 육성 1,808,966 1,804,993 3,973

국 855,981 858,190 △2,209

기 700 700 0

시 692,518 689,163 3,355

구 259,767 256,940 2,827

아동복지 향상 1,417,472 1,413,499 3,973

국 739,849 742,058 △2,209

시 583,856 580,501 3,355

구 93,767 90,940 2,827

가정위탁 양육 지원 29,000 30,600 △1,600
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부서: 여성가족과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 29,000 30,600 △1,600

301 일반보상금 29,000 30,600 △1,600

시 29,000 30,600 △1,600

01 사회보장적수혜금 29,000 30,600 △1,600

○가정위탁양육지원 29,000 30,600 △1,600경정 29,000,000원

시 29,000 30,600 △1,600

소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원 3,500 5,000 △1,500

시 3,500 5,000 △1,500

301 일반보상금 3,500 5,000 △1,500

시 3,500 5,000 △1,500

01 사회보장적수혜금 3,500 5,000 △1,500

○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원

3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

시 3,500 5,000 △1,500

입양축하금 1,000 3,000 △2,000

시 1,000 3,000 △2,000

301 일반보상금 1,000 3,000 △2,000

시 1,000 3,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 1,000 3,000 △2,000

○입양축하금 지원 1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

시 1,000 3,000 △2,000

평일·방학중 아동급식 지원 196,968 206,748 △9,780

시 147,726 155,061 △7,335

구 49,242 51,687 △2,445

301 일반보상금 196,968 206,748 △9,780

시 147,726 155,061 △7,335

구 49,242 51,687 △2,445

01 사회보장적수혜금 196,968 206,748 △9,780

○평일·방학중 아동급식 지원

196,968 206,748 △9,780경정 196,968,000원

시 147,726 155,061 △7,335

구 49,242 51,687 △2,445

토·일·공휴일 아동급식 지원 55,380 44,782 10,598

시 55,380 44,782 10,598

301 일반보상금 55,380 44,782 10,598

시 55,380 44,782 10,598

01 사회보장적수혜금 55,380 44,782 10,598

○토·일·공휴일 아동급식 지원

55,380 44,782 10,598경정 55,380,000원

시 55,380 44,782 10,598

지역아동센터 운영비 지원 224,590 224,260 330

국 112,295 112,130 165

시 112,295 112,130 165

307 민간이전 224,590 224,260 330

국 112,295 112,130 165
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부서: 여성가족과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 112,295 112,130 165

10 사회복지시설법정운영비보조 224,590 224,260 330

○지역아동센터 기본운영비 지원

224,590 224,260 330경정 224,590,000원

국 112,295 112,130 165

시 112,295 112,130 165

우수지역아동센터 지원 9,914 8,640 1,274

국 4,957 4,320 637

시 4,957 4,320 637

307 민간이전 9,914 8,640 1,274

국 4,957 4,320 637

시 4,957 4,320 637

11 사회복지사업보조 9,914 8,640 1,274

○우수지역아동센터 지원 9,914 8,640 1,274경정 9,914,000원

국 4,957 4,320 637

시 4,957 4,320 637

지역아동센터 지원 39,679 40,215 △536

시 34,279 34,815 △536

구 5,400 5,400 0

307 민간이전 38,360 38,896 △536

시 32,960 33,496 △536

구 5,400 5,400 0

11 사회복지사업보조 38,360 38,896 △536

○지역아동센터 대체인력지원

300 836 △536경정 75,000원*4개소

시 300 836 △536

아동복지교사 파견(보조) 60,764 49,340 11,424

국 28,732 24,670 4,062

시 28,732 24,670 4,062

구 3,300 0 3,300

101 인건비 60,764 49,340 11,424

국 28,732 24,670 4,062

시 28,732 24,670 4,062

구 3,300 0 3,300

04 기간제근로자등보수 60,764 49,340 11,424

○아동복지교사 인건비 지원

56,684 48,560 8,124경정 56,684,000원

국 28,342 24,280 4,062

시 28,342 24,280 4,062

○아동복지교사 복지포인트 1,200 0 1,200

○아동복지교사 명절상여금 1,800 0 1,800

○아동복지교사(지역사회복지사) 명절상여금

300 0 300

300,000원*4명

300,000원*3명*2회

300,000원

요보호아동 그룹홈 지원 14,515 14,053 462

시 12,715 12,253 462

구 1,800 1,800 0
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부서: 여성가족과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 14,515 14,053 462

시 12,715 12,253 462

구 1,800 1,800 0

11 사회복지사업보조 14,515 14,053 462

○그룹홈아동 건전육성사업비

5,150 4,688 462경정 5,150,000원

시 5,150 4,688 462

취약계층 아동통합서비스 지원 180,372 187,943 △7,571

국 174,572 183,943 △9,371

구 5,800 4,000 1,800

101 인건비 47,806 46,006 1,800

국 46,006 46,006 0

구 1,800 0 1,800

04 기간제근로자등보수 47,806 46,006 1,800

○ 명절상여금 900 0 900

○ 복지포인트 900 0 900

300,000원*3명

300,000원*3명

201 일반운영비 127,393 132,937 △5,544

국 123,393 128,937 △5,544

구 4,000 4,000 0

01 사무관리비 123,393 128,937 △5,544

○보건·복지·보육프로그램 운영

114,456 120,000 △5,544경정 114,456,000원

국 114,456 120,000 △5,544

202 여비 5,173 9,000 △3,827

국 5,173 9,000 △3,827

01 국내여비 5,173 9,000 △3,827

○드림스타트사업 수행여비 5,173 9,000 △3,827경정 5,172,960원

국 5,173 9,000 △3,827

아동수당 413,748 410,876 2,872

국 330,998 328,700 2,298

시 57,925 57,523 402

구 24,825 24,653 172

301 일반보상금 413,748 410,876 2,872

국 330,998 328,700 2,298

시 57,925 57,523 402

구 24,825 24,653 172

01 사회보장적수혜금 413,748 410,876 2,872

○아동수당 413,748 410,876 2,872경정 413,748,000원

국 330,998 328,700 2,298

시 57,925 57,523 402

구 24,825 24,653 172

장애인 복지증진 3,197,320 3,589,311 △391,991

국 1,811,754 2,085,394 △273,640

시 1,321,063 1,439,414 △118,351

구 64,503 64,503 0
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부서: 여성가족과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 복지증진 3,197,320 3,589,311 △391,991

국 1,811,754 2,085,394 △273,640

시 1,321,063 1,439,414 △118,351

구 64,503 64,503 0

장애인 의료비 지원 49,975 39,975 10,000

국 39,980 31,980 8,000

시 9,995 7,995 2,000

308 자치단체등이전 49,975 39,975 10,000

국 39,980 31,980 8,000

시 9,995 7,995 2,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 49,975 39,975 10,000

○장애인 의료비 49,975 39,975 10,000경정 49,975,000원

국 39,980 31,980 8,000

시 9,995 7,995 2,000

장애인 주간보호시설 운영 지원 83,062 93,062 △10,000

시 83,062 93,062 △10,000

307 민간이전 83,062 93,062 △10,000

시 83,062 93,062 △10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 83,062 93,062 △10,000

○장애인 주간보호시설 인건비

71,062 81,062 △10,000경정 71,062,000원

시 71,062 81,062 △10,000

장애인 활동지원급여 지원 915,901 1,315,901 △400,000

국 641,130 921,130 △280,000

시 274,771 394,771 △120,000

307 민간이전 915,901 1,315,901 △400,000

국 641,130 921,130 △280,000

시 274,771 394,771 △120,000

05 민간위탁금 915,901 1,315,901 △400,000

○장애인 활동지원급여 지원

915,901 1,315,901 △400,000경정 915,901,000원

국 641,130 921,130 △280,000

시 274,771 394,771 △120,000

장애인활동지원 시비추가지원 72,287 61,978 10,309

시 72,287 61,978 10,309

307 민간이전 72,287 61,978 10,309

시 72,287 61,978 10,309

05 민간위탁금 72,287 61,978 10,309

○장애인활동지원 시비추가지원

72,287 61,978 10,309경정 72,287,000원

시 72,287 61,978 10,309

여성장애인 출산비용지원 2,000 4,000 △2,000

국 1,400 2,800 △1,400

시 600 1,200 △600

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000
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부서: 여성가족과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,400 2,800 △1,400

시 600 1,200 △600

01 사회보장적수혜금 2,000 4,000 △2,000

○여성장애인 출산비용지원 2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

국 1,400 2,800 △1,400

시 600 1,200 △600

공공후견 비용지원 0 300 △300

국 0 240 △240

시 0 60 △60

307 민간이전 0 300 △300

국 0 240 △240

시 0 60 △60

05 민간위탁금 0 300 △300

○공공후견 비용지원 0 300 △300경정 0원

국 0 240 △240

시 0 60 △60

행정운영경비(여성가족과) 143,393 133,122 10,271

국 62,538 52,717 9,821

시 7,110 6,660 450

구 73,745 73,745 0

인력운영비 76,314 66,043 10,271

국 62,538 52,717 9,821

시 7,110 6,660 450

구 6,666 6,666 0

아동통합사례관리사 인력운영비 55,428 46,057 9,371

국 55,428 46,057 9,371

101 인건비 55,428 46,057 9,371

국 55,428 46,057 9,371

03 무기계약근로자보수 55,428 46,057 9,371

○아동통합사례관리사 보수(보험부담금, 유급휴

일수당 등 포함) 55,428 46,057 9,371경정 55,428,000원

국 55,428 46,057 9,371

아동복지교사 인력운영비 14,220 13,320 900

국 7,110 6,660 450

시 7,110 6,660 450

101 인건비 14,220 13,320 900

국 7,110 6,660 450

시 7,110 6,660 450

03 무기계약근로자보수 14,220 13,320 900

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원

13,500 12,600 900경정 13,500,000원

국 6,750 6,300 450

시 6,750 6,300 450

재무활동(여성가족과) 339,565 271,405 68,160

보전지출 339,565 271,405 68,160
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금반환금 339,565 271,405 68,160

802 반환금기타 339,565 271,405 68,160

01 국고보조금반환금 89,497 77,831 11,666

○가정폭력가해자교정치료프로그램운영(이자)

1 0 1

○시간차등형 보육료 750 0 750

○2017년 어린이집 기능보강 사업(이자) 1 0 1

○영유아 보육료(이자) 9,992 0 9,992

○시간차등보육료(이자) 20 0 20

○장애인 활동지원급여 지원(이자) 889 0 889

○여성장애인 출산비용지원(이자) 13 0 13

220원

749,200원

100원

9,991,350원

19,740원

888,820원

12,350원

02 시ㆍ도비보조금반환금 250,068 193,574 56,494

○가정폭력가해자교정치료프로그램운영(이자)

1 0 1

○2017년 어린이집 기능보강 사업(이자) 1 0 1

○누리과정 보육료 40,700 0 40,700

○누리과정 보육료(이자) 7,735 0 7,735

○시간차등형 보육료 375 0 375

○정부미지원 어린이집 차액보육료(이자)

77 0 77

○영유아보육료(이자) 2,332 0 2,332

○발달장애인 부모 심리상담 지원(이자)

5 0 5

○시간차등보육료(이자) 10 0 10

○공공후견 심판청구비용지원(이자) 1 0 1

○장애인일자리지원(일반형일자리)(이자)

347 0 347

○장애인일자리지원(시간제일자리)(이자)

134 0 134

○장애인일자리지원(복지일자리)(이자)

185 0 185

○정부미지원어린이집 차액보육료 지원

1,426 575 851

○장애인 재활수당(이자) 196 0 196

○장애인활동지원 시비추가지원(이자)

170 0 170

○장애인 활동지원급여 지원(이자) 381 0 381

○장애인연금 급여 지원(이자) 2,130 0 2,130

○장애수당 지급(이자) 510 0 510

○장애수당(차상위) 지급(이자) 342 0 342

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(이자)

5 0 5

○여성장애인 출산비용지원(이자) 6 0 6

90원

50원

40,699,310원

7,734,060원

374,600원

76,430원

2,331,310원

4,100원

9,870원

410원

346,030원

133,150원

184,460원

경정 1,425,810원

195,510원

169,840원

380,920원

2,129,230원

509,670원

341,860원

4,840원

5,290원
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